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SAMMENDRAG 

› Støyvurderingen viser at planlagte boliger delvis ligger innenfor gul sone for 

støy fra veitrafikk.  

› Støynivå ved fasade vil variere fra Lden < 45 dB til 60 dB. Det er fasadene 

mot Agnefestveien som er mest støyutsatte og som vil havne i gul støysone 

fra veitrafikk. 

› Alle boenhetene er planlagt gjennomgående. Det vil si at alle får tilgang til 

stille mot øst for situasjonen med og uten tiltak. 

› Utearealer på vestsiden av byggene ligger i øvre delen av gul sone 

(Lden mellom 60 og 65 dB) for situasjonen uten skjermingstiltak, se vedlagt 

støysonekart X001. Med skjermingstiltak langs Agnefestveien vil 

mesteparten av utearealene foran BK1 og BK2, samt lekeplassen komme i 

hvit støysone, se støysonekart X002.  

› For situasjonen med skjermingstiltak langs Agnefestveien, er 

støybelastningen på fasader av en slik størrelsesorden at det ikke er behov 

for vinduer med forbedret lydisolasjon for å oppnå tilfredsstillende lydnivå 

innendørs. For situasjonen uten skjermingstiltak kan det bli behov for 

spesielle lydisolerende tiltak på vindu/fasade. 
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1 INNLEDNING 

COWI AS har på oppdrag fra Norgesbygg Sør AS utført beregninger av støy fra 

veitrafikk på uteareal og ved fasade i forbindelse med etablering av nye boliger 

langs Agnefestveien i Lyngdal kommune. 

Planområdet ligger øst for Agnefestveien, sør for Alleen sentrum. Figur 1 viser 

prosjektets beliggenhet. Planområdet er markert med rød farge. 

Prosjektet omfatter en 8-mannsbolig (BK1), 4 rekkehus + 2 leiligheter (BK2), 

samt 5 rekkehus (BK3). Ny bebyggelse i BK1-3 er planlagt over 2 etasjer, med 

mulighet for 3-4 etasjer i BK2. Figur 2 viser situasjonsplan utarbeidet av 

Norgeshus AS. 

 
Figur 1 Beliggenhet planområdet markert i rødt. 
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Figur 2 Situasjonsplan på BK1-3 (+flere boenheter i høyden), sist revidert 

04.11.22 og utarbeidet av LATEGNE Eiendom AS. 

2 FORSKRIFTER OG GRENSEVERDIER 

2.1 T-1442/2021  

Retningslinjene i T-1442/2021 "Retningslinje for behandling av støy i 

arealplanlegging" fra Klima- og miljødepartementet angir anbefalte 

grenseverdier for utendørs støynivå. Retningslinjen skal legges til grunn av 

kommuner, regionale myndigheter og berørte statlige etater ved 

arealplanlegging etter plan- og bygningslover. Retningslinjen gjelder både ved 

planlegging av ny støyende virksomhet og ved arealbruk i eksisterende 

støysoner. 

Retningslinjen angir grenseverdier for to støysoner; rød og gul. Tabell 1 gjengir 

de nedre grenseverdiene for sonene. 

Tabell 1 Kriterier for soneinndeling. Se Kapittel 6 for definisjon av Lden og L5AF. 

 Gul sone Rød sone 

Støykilde Utendørs 

støynivå 

Utendørs støynivå i 

nattperioden  

kl. 23 – 07 

Utendørs 

støynivå 

Utendørs støynivå i 

nattperioden  

kl. 23 – 07 

Vei Lden > 55 dB L5AF > 70 dB Lden > 65 dB L5AF > 85 dB 



 

 

     

AGNEFESTVEIEN, LYNGDAL KOMMUNE  5  

https://cowi.sharepoint.com/sites/A249545-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Rapport/NOT001 Agnefestveien - støy fra veitrafikk.docx  

 

For gul og rød sone gjelder særlige retningslinjer for arealbruken. For øvrige 

områder (hvit sone), vil det normalt ikke være behov for å ta spesielle hensyn til 

støy, og det kreves normalt ingen særlige tiltak for å tilfredsstille lydkrav i 

teknisk forskrift. 

Anbefalte grenseverdier for støy ved etablering av ny støyende virksomhet eller 

ny bebyggelse med støyfølsomt bruksformål er samme som for gul sone i 

Tabell 1. Grenseverdien for ekvivalent støynivå gjelder for uteplass og utenfor 

åpningsbare vinduer og fasadelementer, mens grenseverdien for maksimalt 

støynivå gjelder utenfor soveromsvindu om natten ved mer enn ti støyhendelser 

som overskrider grenseverdien. 

I T-1442 er det angitt at det anbefales graderte krav som skiller mellom krav til 

nedre del av gul støysone, øvre del av gul støysone og rød støysone:  

› For nedre del av gul støysone (Lden > 55 og ≤ 60 dB) anbefales krav om at 

alle boenheter skal ha stille side, hvor soverom kan plasseres.  

› For øvre del av gul støysone (Lden > 60 og ≤ 65 dB) anbefales krav om at 

alle boenheter skal ha stille side og at minst et soverom skal plasseres mot 

denne siden.   

› Hvis kommunen tillater boliger i rød støysone (Lden > 65 dB) anbefales det å 

stille krav i bestemmelsene om at minst et soverom og minst halvparten av 

rom for støyfølsom bruk plasseres mot stille side. 

2.2 Støynivå innendørs 

For innendørs støy fra utendørs kilder gjelder krav i teknisk forskrift, hvor til TEK 

henviser til NS 8175 lydklasse C for preaksepterte minimumsytelser. 

Utdrag av krav til innendørs lydtrykknivå fra utendørs lydkilder beskrevet som 

klasse C i Norsk Standard NS 8175:2012 "Lydforhold i bygninger" er gjengitt i 

Tabell 2. 

Tabell 2 Høyeste grenseverdier for innendørs A-veid ekvivalent lydtrykknivå, Lp,A,24 h 

og maksimalt lydtrykknivå Lp,AF,max fra utendørs lydkilder. 

Type brukerområde Målestørrelse Klasse C 

I oppholds- og soverom fra utendørs lydkilder Lp,A,24h (dB) 30 

I soverom fra utendørs lydkilder 
Lp,AF,max (dB) 

natt, kl. 23-07 
45 

 

Grenseverdien for A-veid maksimalt lydtrykknivå i soverom, Lp,AF,max, gjelder 

steder med stor trafikk utendørs om natten, ti hendelser eller flere som 

overskrider grenseverdien, og ikke enkelthendelser. 
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3 BEREGNING AV STØY  

3.1 Underlag og metode 

Støyberegningene er utført i henhold til Nordisk beregningsmetode for vei med 

støyberegningsprogrammet CadnaA, versjon 2021. 

Det er i modellen brukt digitalt kartunderlag i 1 m koter bestilt fra Nordeca 

Insight 15.11.2022. Tegningsunderlag (plan-, snitt- og fasadetegninger) er 

mottatt fra Norgeshus AS den 16.11.2022. 

Beregningene av støynivå på bakkeplan er utført i 2 x 2 meter rutenett, og 

beregningshøyde 1,5 meter over terreng. Denne høyden er representativ for 

personer som oppholder seg rundt bygningene.  

Skraverte områder på støysonekartene er modellert som hard mark (parkering, 

asfalt o.l.). Øvrig terreng er modellert som absorberende. Beregningene er 

utført med refleksjoner av andre orden. 

3.2 Veitrafikk 

Trafikktall, tungtrafikkandel og hastighet er hentet fra vegkart på vegvesen.no. 

Trafikktallene er fremskrevet til år 2035. Trafikktallene benyttet i beregningene 

er gitt i Tabell 3. 

Tabell 3 Veitrafikktall benyttet i beregningene. 

Vei ÅDT2035 Andel tunge kjøretøy, % Hastighet, km/t 

Agnefestveien 3 400 11 50 

Rosfjordveien 590 11 50 

Hamranveien 350 11 50 / 30 

 

Støybidrag fra øvrige veier er neglisjerbart. Det er alltid knyttet en viss 

usikkerhet til trafikkdataene. Imidlertid skal det relativt store feil i 

trafikkmengdene til for å gi utslag på beregnede støyverdier. For eksempel gir 

en fordobling/halvering en endring på +/- 3 dB av ekvivalent støynivå. 

For beregning av dag-, kveld- og nattnivå, Lden, er det nødvendig med 

tidsfordeling av trafikken. Det er benyttet typisk tidsfordeling for riksveier for 

Agnefestveien (75% dag, 15% kveld og 10% natt), og byveier for Rosfjorveien 

og Hamranveien (74% dag, 10% kveld og 6% natt).  

Det er tatt hensyn til veiens helningsgradient i støyberegningene. 
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4 RESULTATER 

Det er foretatt beregninger av støy fra veitrafikk på fasader og uteoppholdsareal 

med utgangspunkt i trafikktall gitt i Tabell 3. Oversikt over støynivå Lden fra 

veitrafikk for prognose år 2035 er vist i Bilag A med støysonekart. Det er vist 

støykart både uten og med skjermingstiltak, begge med beregningshøyde 1,5 

meter over terreng.  

4.1 Støy på uteareal 

Støysonekart X001 viser støykoter for situasjonen uten skjermingstiltak. 

Beregninger viser at planområdet ligger innenfor gul støysone, og stort sett 

innen den øvre delen av gul sone (Lden mellom 60 og 65 dB).  

Det er planlagt utearealer i form av terrasser og balkonger både mot vest og 

øst. I tillegg er det planlagt felles lekeområde nord for BK3, se situasjonsplan i 

Figur 2.  

Beregninger viser at utearealene på vestsiden av byggene ligger i øvre del av 

gul støysone (Lden > 60 dB), mens uteoppholdsarealene på østsiden ligger 

innenfor hvit støysone (Lden ≤ 55 dB). Se vedlagt støysonekart X001.  

Det er planlagt en skjerm langs Agnefestveien. Skjermen kan ikke være 

sammenhengende på grunn av innkjøring. Med en 2,1 meter høy skjerm, viser 

beregninger at mesteparten av området foran BK1 og BK3, samt lekeplassen 

kommer innenfor hvit støysone (Lden ≤ 55 dB). Deler av utearealet foran BK2 vil 

fremdeles være støyutsatt, se støysonekart X002. Skjermen trekkes inn mot øst 

ved lekeplassen. Se utforming, plassering og lengde av skjermene i vedlagt 

støysonekart X002. 

Eventuelle balkonger mot vest i 2. og evt. 3. – 4. etasje utføres med tett 

rekkverk på 1,3 meter. Dette gjelder BK1, BK2 og BK3.  

Skjermene må ha en flatevekt på minst 12 kg/m², og være tett mot terrenget 

og tilstøtende konstruksjoner.  

4.2 Støy på fasader 

Fasadenivåene varierer fra Lden < 45 dB til 60 dB for situasjonen uten tiltak, se 

støysonekart X001. De høyeste nivåene er beregnet i fasadene mot 

Agnefestveien.  

Med skjermingstiltak langs veien som beskrevet i avsnitt 4.1, vil støynivået ved 

fasader reduseres med opptil 6 dB. Se vedlagt støysonekart X002. Reduksjonen 

vil være størst for BK1 og BK3. 

Alle leiligheter / rekkehus er planlagt gjennomgående. Det vil si at alle 

boenheter vil kunne få tilgang til stille side mot øst for situasjonen uten tiltak og 

med tiltak. 



 

 

     

 8  AGNEFESTVEIEN, LYNGDAL KOMMUNE 

 https://cowi.sharepoint.com/sites/A249545-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Rapport/NOT001 Agnefestveien - støy fra veitrafikk.docx 

4.3 Maksimalt støynivå L5AF på fasade 

Beregningene viser at det vil forekomme flere enn 10 passeringer om natten 

som kan gi overskridelse av grenseverdi for maksimalt nivå (L5AF > 70 dB) på 

fasaden mot Agnefestveien, se Figur 4. Kravet til maksimalt støynivå gjelder kun 

utenfor soverom, se Tabell 1. For situasjonen med skjermingstiltak langs 

Agnefestveien, vil maksimalt støynivå ved de fleste fasadepunkter være lavere 

enn 70 dB på BK1 og BK3, se figuren under. 

Det oppgis at alle soverommene planlegges mot øst. Det vil si at 

soveromsvinduer vil ha maksnivå L5AF lavere enn 70 dB. Lden blir 

dimensjonerende parameter for vurdering av innendørs støynivå. 

         

Figur 3 Maksimalt nivå L5AF ved fasade med og uten skjermingstiltak langs 

Agnefestveien. 
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4.4 Lydisolasjon i fasader 

I NS 8175/2012 er det gitt krav for innendørs støynivå fra utendørs kilder for 

både A-veid ekvivalent lydtrykknivå, Lp,A,24h i oppholds- og soverom og for 

maksimalt lydtrykknivå Lp,AF,max i soverom om natten (se Tabell 2 i avsnitt 2.3).  

For situasjonen uten skjermingstiltak, er støybelastningen på fasaden mot 

Agnefestveien av en slik størrelsesorden at det kan bli behov for spesielle 

lydisolerende tiltak. 

Dersom skjermen langs Agnefestveien utføres som beskrevet i avsnitt 4.1, vil 

det ikke være nødvendig med krav til lydisolasjon for fasader og vinduer for å 

oppnå tilfredsstillende lydnivå innendørs. Det kan benyttes vanlig to-/trelags 

isolerglass som holder Rw + Ctr ≥ 28 dB og standard fasadekonstruksjoner som 

tilfredsstiller dagens krav til energi. Det er ikke medregnet bruk av ventiler. 

5 STØRRELSER OG FORKORTELSER 

›  ÅDT: Årsdøgntrafikk – gjennomsnittlig antall kjøretøy per døgn, regnet 

over ett år. 

› Lden: A-veid ekvivalent støynivå over ett døgn, bestående av dag (day, d), 

kveld (evening, e) og natt (night, n). Dag er definert i tidsrommet 07 – 19, 

kveld 19 – 23 med ekstra tillegg på +5 dB, og natt 23 – 07 med ekstra 

tillegg på +10 dB. Beregnes som årsmiddelverdi, det vil si som 

gjennomsnittlig støybelastning over ett år.  

› L5AF: A-veid nivå målt med tidskonstant «Fast» på 125 ms som overskrides 

av 5 % hendelsene i løpet av en nærmere angitt periode. I dette tilfelle 

natt. Er kun dimensjonerende størrelse ved ti eller flere hendelser. 

› Lp,A,24 h: A-veid ekvivalent lydnivå tidsmidlet over 24 timer (h, hour) for 

boliger. 

› Lp,AF,max: A-veid maksimalt lydtrykknivå målt med tidskonstanten «Fast», 

125 ms samplingstid. 
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Bilag A Støykart 

 

X001: Støynivå Lden i 2035. 

X002: Støynivå Lden i 2035, inkl. eksempel skjermingstiltak. 


